国労本部電送
ＮＯ.２０６

発信日
２０２１年５月１７日

発  信

企画部

責任者 受領者

指 示 第 ７ ８ 号

２０２１年５月１７日

  エリア本部

各       執行委員長 殿

地 方 本 部

  国 鉄 労 働  組  合

中央執行委員長  松川  聡

6・19全国代表者会議の開催時間の変更ならびに出席方法

（本会場・Web出席）の事前報告について

本部 182 号（指示第 63 号 4/14 付）による全国代表者会議の開催について、新型コ

ロナウイルス対策の特別措置法に基づく緊急事態宣言とまん延防止等緊急措置の対象地

域が拡大された状況に鑑み、5月 8日同様に 6月 19日においても、本会場招集を基本と

しながら感染拡大防止を最大限考慮しながら、オンラインによるＷｅｂ開催を併用した

取り扱いとする。また以下の通り、開始時間についても 1時間繰り上げて会議内容を一

部変更するものとする。よって各機関ともあらかじめ開始時間の変更について周知する

とともに出席方法について本部まで事前報告されたい。

記

１． 開始時間の変更について

全国交運共済生協本部より、6月 17日に開催される第 122回通常総代会報告と今後

の事業運営について説明を受けることとするので開始時間を１時間繰り上げ、当日は

以下の日程で行うものとする。

日 程  6月 19日（土）13時開会とする（当初は 14時開会）

      13時～15時  全国交運共済生協本部からの報告・説明と質疑応答

      15時～17時  全国代表者会議

２． 出席方法の事前報告について

本部 182号（指示第 63号 4/14付）で周知したように本人もしくは近親者が基礎疾

患もしくは感染防止上、特段の事情等により当日会場へ来ることが困難な場合にリモ

ートによるＷｅｂ会議出席とする。リモートは「Microsoft Teams」によるＷｅｂ会議

方式とするが、事前の設定と議題・資料配付等の関係上、当日の本会場出席の可否とあ

わせて接続用のメールアドレスを別紙に記入の上、6月 11日までに本部に送信された

い。尚、本会場出席にあたっては、以下の点に留意する。

（1）集団感染予防の観点から出席者が至近距離とならないよう席を空けるなど「三つ

の密」（密集場所・密閉空間・密接場面）を避ける感染防止対策を行ない、会議は

短時間での開催とする。

（2）出席者全員がマスクを着用し、感染予防のための検温、手洗い・アルコール消毒、

咳エチケットを徹底すること。

（3）体調不良や発熱・咳等の風邪症状が見られる場合には出席を控え、代理出席ある

いはＷｅｂ出席とすること。

（4）大型連休中における新型コロナウイルスの感染状況などにより、さらに追加対応

について判断の必要性が生じた場合には別途指示する。

以  上